
Výsledky komunálních voleb: 

Z celkového počtu 1417 voličů 

hlasovalo 844 občanů, tj. 59,56 %.  

Pořadí stran podle počtů obdržených 

hlasů: 

KDU-ČSL 3 054 hlasy 4 mandáty 

SNK TJ Sokol  1 906 hlasů 3 mandáty 

 

Velké Němčice  2014 

 1 847 hlasů 2 mandáty 

 

SNK – Živnostníci  2014  

 1 321 hlas 2 mandáty 

Ženy pro obec 1 136 hlasů 1 mandát 

 

Pro rozvoj Velké Němčice.  

 1 068 hlasů  1 mandát 

 

Hasiči V. Němčice 

 863 hlasy 1 mandát 

TOP 09 633 hlasy 1 mandát 

Do zastupitelstva městyse byli zvoleni 

tito občané: 

Smetana František 399  

Ryšavý Antonín 292  

Nápravník Pavel 264  

Ing. Nečas Pavel 244 

Bc. Frömmel Zdeněk 227 

Rozek Jaroslav 216 

Furch František 208  

Mgr. Grábl Petr 201  

Strouhal Miroslav 183  

JUDr. Klimus František 180  

Bažant Václav 167  

Strouhalová Jaroslava 153  

Novotný Josef 141  

Brychta František 134  

Polívka Lukáš 78  

Děkujeme všem občanům, kteří se vo-

leb zúčastnili. 

Zájezd hasičů 
Jaromír Richter-starosta SDH  

Sbor dobrovolných hasičů uspo-

řádal třídenní poznávací zájezd do 

Moravsko-Slezského kraje. 

V pátek odpoledne 26. září 2014 

jsme luxusním autobusem odjeli do 

Jánských Koupelí v okrese Opava, 

kde jsme byli po dvě noci ubytováni 

v Ústřední hasičské škole. 

V sobotu po snídani bylo naším 

hlavním cílem Hasičské muzeum 

v Ostravě. Po prohlídce staré techni-

ky, výzbroje a výstroje jsme si mohli 

vyzkoušet jízdu po tyči z patra, veli-

telské stanoviště a slaňování. Při zpá-

teční cestě jsme si prohlédli město 

Opavu a odpoledne jsme navštívili 

opevnění a bunkry čs. armády 

v Milostovicích u Opavy. 

V neděli jsme navštívili poutní 

místo na Svatém Kopečku a pak jsme 

se zastavili ve městě Olomouci, kde 

jsme si prohlédli historické centrum. 

Tímto byl náš program vyčerpán a od-

jeli jsme domů.       

     Zájezd se všem zúčastněným 

líbil, my starší jsme si zavzpomí-

nali na naše začátky u hasičů a 

mladší se mnohému přiučili. 

 

POZVÁNKA  

NA BESEDU S OBČANY 

DŮCHODOVÉHO VĚKU, 

která se koná 

ve čtvrtek 20. 11. 2014 
v sále kulturního domu. Začátek je 

v 15:00 hodin. 

Občerstvení a program zajištěn. 

Všechny Vás srdečně zveme. 

Vzhledem k tomu, že se posouvá 

věková hranice odchodu do starobní-

ho důchodu, je velmi těžké určit, kdo 

z občanů do této kategorie patří. 

Omlouváme se tímto za případné ne-

doručení pozvánky. Pokud se takto 

stane, jste zváni samozřejmě i bez po-

zvánky. 



Výpis z usnesení z Ustavují-

cího zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ko-

naného dne 3. 11. 2014 

v místním kině. 

 
1. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice určuje ověřovatele zápisu pana 

Františka Brychtu a pana Josefa 

Novotného a zapisovatelkou usta-

vujícího zasedání p. Věru Skúpou  

 - schváleno počtem 14 hlasů 
2. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice schvaluje program ustanovují-

cího zasedání 

- schváleno počtem 14 hlasů 

3. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice v souladu s § 84 odst. 2 písm. 

k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

- schváleno počtem 14 hlasů 

4. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice schvaluje volbu starosty, mís-

tostarosty a členů rady veřejným 

hlasováním 

- schváleno počtem 14 hlasů 
5. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice zvolilo starostou městyse Vel-

ké Němčice pana Františka Smeta-

nu 

- schváleno počtem 14 hlasů  

6. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice zvolilo místostarostou městyse 

pana Pavla Nápravníka 

- schváleno počtem 11 hlasů 

7. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice zvolilo členku rady paní Jaro-

slavu Strouhalovou 

- schváleno počtem 12 hlasů 

8. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice zvolilo člena rady p. Bc. 

Zdeňka Frömmela 

- schváleno počtem 12 hlasů 

9. Zastupitelstvo městyse Velké Něm-

čice zvolilo členem rady p. Antoní-

na Ryšavého 

- schváleno počtem 13 hlasů 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

tříčlenné výbory 

- schváleno počtem 14 hlasů 

11. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo Bc. Zdeňka 

Frömmela jako předsedu fi-

nančního výboru 

- schváleno počtem 12 hlasů 

12. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo p. Antonína 

Ryšavého jako předsedu        

kontrolního výboru 

- schváleno počtem 13 hlasů 

13. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo Ing. Zdeňka 

Kadlece jako člena finančního 

výboru 

- schváleno počtem 14 hlasů 

14. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo Ing. Danu Rů-

žičkovou jako člena finančního 

výboru 

- schváleno počtem 14 hlasů 

15. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo paní Hanu 

Helmovou jako členku kontrol-

ního výboru 

- schváleno počtem 14 hlasů 

16. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice zvolilo Ing. Zdeňka 

Mrhala jako člena kontrolního 

výboru 

- schváleno počtem 14 hlasů 

17. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice schválilo měsíční od-

měnu člena zastupitelstva 

městyse ve výši 1 240,- Kč  

- schváleno počtem 13 hlasů 

18. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice schválilo měsíční od-

měnu na funkci místostarosty ve 

výši 10 000,- Kč 

- schváleno počtem 13 hlasů 

19. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice schválilo měsíční od-

měnu na funkci člena rady ve 

výši 2 420,- Kč 

- schváleno počtem 13 hlasů 

20. Zastupitelstvo městyse Velké 

Němčice schválilo odměnu čle-

nům výborů a komisí, kteří 

nejsou členy zastupitelstva ve 

výši 200,- Kč za účast při zase-

dání výborů a komisí 

- schváleno počtem 14 hlasů 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Věra Mrkvicová     

____________________________                    

Děkuji Mateřskému centru 

Pupíci za velmi pěkný program, po-

hoštění i velmi příjemné prostředí, 

které jim dalo určitě hodně práce a 

starostí na Gala večeru. Jsou to moc 

šikovné maminky a já jim přeji ještě 

hodně takových vydařených akcí a ta-

ké hodně radosti z jejich malých rato-

lestí.          

ZO ČZS VELKÉ NĚMČICE 

pořádá tradiční 

Martinské svěcení 

mladých vín r. 2014 
v sobotu 15. listopadu 2014 

 
PROGRAM: 

*  v 17:00 hod. –  odborná přednáška  

* v 19:00 hod. – zahájení a svěcení 

vín za přítomnosti starosty městyse 

Fr. Smetany a pana faráře P. Havláta 

* ochutnávka posvěcených mladých 

vín r. 2014  

K poslechu zahraje cimbálová 

muzika PONAVA. 

Kdo z vinařů a občanů má zájem, 

může přinést vzorky mladých vín 

v době od 16:30 do 19:00 hod. 

v den této akce přímo do sálu 

místního kulturního domu 

s uvedením odrůdy, adresy, popř. 

jiného dodatku. Jeden vzorek je 1 

lahev 0,75 l. Návštěvník, který při-

nese 3 LA 0,75 l vzorků vín má 

vstupné zdarma. 
 

Nahlédněte s námi do 

naší mateřské školy 
Za kolektiv MŠ  Mgr. Lucie Rohrerová 

Naše mateřská škola odstartovala 

nový školní rok 2014/2015 s počtem 

80 dětí. Mateřskou školu navštěvují 

děti zpravidla od 3 do 6 let, které jsou 

rozděleny do třech heterogenních tříd 

(smíšený věk). Ve třídě Berušek vzdě-

lává děti p. ředitelka Táňa Šedová a p. 

učitelka Jana Střelcová. Ve třídě 

Medvídků a Koťátek nastala oproti 

loňskému roku změna a p. učitelky se 

z důvodu efektivity práce, získání 

zkušeností a posouzení práce s jinou 

kolegyní, ve třídách vystřídaly. U 

Koťátek se děti pravidelně setkávají 

s p. učitelkou Karlou Strouhalovou a 

Hanou Urbanovou a ve třídě Medvíd-

ků s p. učitelkou Lucií Rohrerovou a 

Dagmar Slámovou. Mezi provozní 

zaměstnankyně, které se každodenně 



pečlivě starají o čistotu a příjemné 

prostředí, patří p. školnice Táňa Šaba-

tová a p. uklízečka Hana Vintrlíková.  

V letošním školním roce opět na-

bízíme dětem výuku angličtiny, která 

se nám osvědčila a to prostřednictvím 

jazykové agentury Eba Language pod 

vedením Mgr. Petry Ebachové. Stejně 

jako v loňském roce mohou děti na-

vštěvovat také taneční kroužek skupi-

ny Move Around, tak i hasičský krou-

žek pod vedením dobrovolných hasičů 

z Velkých Němčic. V rámci spoluprá-

ce se základní školou nabízíme nově 

také výtvarně – rukodělný kroužek 

pod záštitou Centra volného času Pa-

vučina Hustopeče. Tento kroužek ve-

de p. učitelka Jaroslava Tesařová a 

koná se v budově ZŠ, jelikož 

v mateřské škole bohužel nemáme na 

tyto aktivity dostatečné prostory. Po 

Novém roce bude zahájen kroužek 

Edukativně – stimulačních skupinek 

sestávající z deseti lekcí, který je ur-

čen pro přípravu předškoláků před 

vstupem do ZŠ. Předškoláky v příštím 

roce čeká taktéž plavecký výcvik, kte-

rý se každoročně těší velké oblibě. 

Mimo to se v naší mateřské škole ko-

nají nejrůznější akce, o kterých čtená-

ře pravidelně informujeme prostřed-

nictvím zpravodaje.  

O hlavních prázdninách proběhla 

v MŠ rekonstrukce dvou umýváren ve 

třídě Berušek a Koťátek. 

Z bezpečnostních důvodů a pro lepší 

přehled byly propojeny umývárny 

s toaletou. A tak se děti po prázdni-

nách mohly těšit na nové krásné umý-

várny. Tímto bychom rádi poděkovali 

stavební firmě, která se na této rekon-

strukci podílela, že tato přestavba 

proběhla v řádném termínu a tudíž 

nenarušila zahájení školního roku.  

 Do budoucna bychom rádi 

zakoupili nová osvětlení do leháren 

a z bezpečnostních důvodů jsou po-

třeba také kryty na radiátory do no-

vých umýváren. Rádi bychom vymě-

nili vstupní dveře do všech tříd za 

dveře prosklené, aby rodiče mohli na-

hlížet do dění ve třídě. V rámci bez-

pečnosti je třeba taktéž zakoupit do 

všech tříd sítě do oken, jelikož 

v letošním roce jsme zažili opravdu 

extrémní „nálety“ vos, které nám na-

rušovaly program. Při rekonstrukci 

umýváren byla částečně poničena li-

nolea, která jsou v MŠ od počátku, a 

proto bychom rádi zakoupili linolea 

nová. Dále máme v plánu pořídit su-

šičku na prádlo, jelikož v budově ne-

máme prostor na sušení prádla. Mezi 

další plány do budoucna patří i dovy-

bavení školní zahrady a rekonstrukce 

letních záchodků pro děti. Snažíme se 

všechno dělat nejenom pro bezpečnost 

dětí, která je samozřejmě na prvním 

místě, ale také pro příjemnou atmosfé-

ru, aby se u nás děti i jejich rodiče cí-

tili dobře.  

 

Volejbalový turnaj         
za volejbalový oddíl Jiří Rozek 

Po delší době můžeme 

opět pozvat naše přízniv-

ce a fanoušky volejbalu 

na tradiční  

Mikulášský turnaj, 

tentokrát v mírně netra-

dičním termínu. Již 29. listopadu mů-

žete sledovat napínavé souboje pod 

vysokou sítí 5 až 6 týmů domácích, či 

z blízkého až vzdálenějšího okolí.  

Časově bychom měli začínat ko-

lem 9 ráno a předpokládaný konec 

turnaje je okolo 15 hod. odpolední. 

Zveme také ty, kteří už tu někdy 

hráli a třeba i ty, kteří ještě sbírají od-

vahu nebo hledají svůj čas a inspiraci 

pro trochu zdravého pohybu v dobrém 

kolektivu v místním kulturním domě.  

 

Kynologický klub Velké Němčice 

v roce 2014 
za kynologický klub Blažej Nekvapil 

Uplynulý rok byl u nás ve zna-

mení odpočinku, co se týká pořádání 

závodu nebo výstavy ve Velkých 

Němčicích. Zato naši členové nezahá-

leli a poctivě se připravovali na soutě-

že. Výběrový závod na mistrovství 

republiky, který se v minulých letech 

konal několikrát i ve Velkých Němči-

cích, se tentokrát konal v Třebíči. 

Tento závod Víťa se svojí fenkou vy-

hrál, skončil na 1. místě. Dále se zú-

častnil Mistrovství republiky všech 

plemen v Chánovicích, kde skončil na 

bronzové příčce a zajistil si tak postup 

na Mistrovství světa belgických ovčá-

ků ve Finsku. Tam ho neuvěřitelný 1 

bod dělil od boje o medailové pozice, 

znamenalo to nakonec 22. místo, tak 

malé bylo rozmezí na předních mís-

tech. Konkurence u tohoto plemene je 

však obrovská, 22. pozice je velkým 

úspěchem. Družstvo České republiky 

na mistrovství obsadilo celkově 3. 

místo a všichni reprezentanti se za-

slouží gratulaci. Tento víkend se Víťa 

zúčastnil posledního letošního závodu 

Mistrovství republiky belgických ov-

čáků v Horní Bříze a ve velké konku-

renci skončil na pěkném 6. místě. 

O něco blíž našim hranicím v Lo-

zornu, se konalo Mistrovství světa 

dobrmanů, kam se probojoval další 

náš člen Luděk Šilhavý. Na Slovensku 

se svým psem zaváleli a vybojovali 

zlatou medaili. Luďkovi Šilhavému 

chybí už jen jedna zlatá medaile na 

mistrovství světa k dosažení kynolo-

gického hattricku.  

Oba psovodi se svými výsledky 

kvalifikovali na MS všech plemen. 

Podařilo se jim tak dostat mezi 124 

nejlepších pracovních psů světa. Víťa 

Holan si polepšil o 6 příček, skončil 

na 16. místě. Luděk Šilhavý měl ale 

ve Švédsku smůlu. …Jeho pes neudě-

lal při poslušnosti úkon „vysílání 

vpřed“, přišel tak o 10 cenných bodů. 

Bodová ztráta ho posunula do polovi-

ny tabulky. Potvrzuje se tak pravidlo, 

že i nejlepší jedinci mají své chyby a 

je neustále potřeba trénovat. A někdy 

i přes kvalitní trénink prostě nepřeje 

štěstí. My považujeme výkony obou 

členů za velký úspěch a držíme pěsti i 

v dalších letech. 

Kynologie patří k časově i fi-

nančně náročným sportům. Rádi by-

chom tedy poděkovali panu Ladislavu 

Klimusovi a panu Antonínu Ryšavé-

mu za jejich dlouholetou podporu. 

Velké díky patří i městysi Velké 

Němčice. Bez této podpory by klub 

nemohl fungovat a naši členové by 

nemohli úspěšně reprezentovat nejen 

náš městys, ale celou Českou republi-

ku.  

ZŠ Velké Němčice pořádá 

v pátek  12. prosince 2014 v 19 hodin 

v sále kina vánoční koncert   

CIMBAL CLASSIC  
Vánoční koncerty Cimbal Classiku 

propojují původní tvorbu souboru s 

tradiční moravskou a českou vánoční 

hudbou vycházející převážně z lido-

vých tradic. Vstupné 170 Kč. Před-

prodej vstupenek v ZŠ Velké Němči-

ce  (tel. 519 417 222)  

 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 580 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 10. 11. 2014. Číslo 11, ročník XXXVIII,     

listopad 2014. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK ŘE 11269 -.  

Návštěva seniorů v ZŠ 
Věra Mrkvicová   

______________________________ 

Byla jsem s manželem, co by ba-

bička a dědeček Toníka, ve ško-

le na Dni s dědečkem a babičkou. 

Prožili jsme velmi pěkné dopoledne. 

Nejprve nás pozvali do deváté třídy 

našeho vnuka, kde jsme zavzpomínali 

na naše školní léta a odpovídali na do-

tazy žáků, jaké byly za nás podmínky 

k učení a jakých úspěchů jsme dosáh-

li. Dále jsme měli možnost sledovat 

práci žáků a pana ředitele Strouha-

la při hodině matematiky. Byla to ho-

dina velmi zajímavá a můžu konstato-

vat, že pan ředitel je vynikající pan 

učitel, který s dětmi pracoval tak, že 

jsme učební látku pochopili i my star-

ší. Nakonec jsme se všichni prarodiče 

sešli v jídelně, kde bylo pro nás na-

chystáno pohoštění. Byla nás plná jí-

delna. Pan ředitel nám pověděl o sou-

časném stavu školy a o plánech 

do budoucnosti. Chtěla bych všem, co 

se podíleli na této velmi pěkné akci 

poděkovat a popřát jim hodně úspě-

chů a šikovných žáků i v dalších le-

tech.  

 

Městys Velké Němčice  

zve všechny občany na slavnostní  

 

 

ROZSVĚCOVÁNÍ  

VÁNOČNÍHO STROMKU, 
které se uskuteční o  

1. adventní neděli 30. 11. 2014 v 

16:00 hodin v areálu u kostela.                                  

V programu vystoupí děti mateřské 

školy a žáci základní školy. Přijďte 

ochutnat vánoční cukroví a punč. 
---------------------------------------------- 

S babičkou a dědeč-

kem do tanečních 
Zveme babičky a dědeč-

ky na návštěvu do kurzů 

tance a společenské výchovy manželů 

Bechných v sobotu 22. 11. 2014 od 

9,30 hod. Můžete se přijít jen podívat 

nebo i vyzkoušet. 

---------------------------------------------- 

Základní škola Velké Němčice 

vás zve na zájezd do Městského diva-

dla v Brně ve středu 17. 12. 2014 na 

muzikál 

NOC NA KARLŠTEJNĚ 
Odjezd je v 17,30 hod. od ZŠ 

Velké Němčice. Cena zájezdu       

430,- Kč. V případě zájmu si zajistěte 

vstupenky v ZŠ Velké Němčice – tel. 

519 417 222. 

 

Závěrečná prodloužená ta-

neční školy manželů Bech-

ných 
Základní škola Velké Němčice 

Vás zve na závěrečnou prodlouže-

nou taneční školy žáků 8. a 9. tříd 

školy, která se uskuteční v sobotu 

13. prosince 2014 od 19 hodin. 

K tanci a poslechu hraje Nota Bene 

Band. Vstupné 70 Kč. Vstupenky 

a místenky si zajistěte v ZŠ Velké 

Němčice – telefon 519 417 222. 

 

Mateřské centrum Pupíci si Vás 

dovoluje pozvat na již tradiční 

VÁNOČNÍ JARMARK 

KDY: neděle 23. listopadu 2014 

v době od 14:00 – 17:00 hod. 

KDE: Kulturní sál Velké Němčice 

Malá ukázka toho, na co se můžete tě-

šit: 

 Vánoční aranžmá a dekorace 

 Výrobky z proutí a pediku  

 Kreativní dílničky MŠ 

 Sklo, keramika a různé dárkové 

předměty 

 Kosmetické novinky a líčení 

 Bižuterie a šperky 

 Svíčky, stuhy a drobný dekorační 

materiál 

 Vánoční sladkosti a cukroví 

a spousta dalších zajímavých výrobků  

Přijďte se naladit na blížící se ad-

vent, nasát vánoční atmosféru, popř. 

zakoupit nějaký pěkný dárek nebo vá-

noční aranžmá.  

   Těšíme se na Vás. 

Nabídka všem dospělým, 

kteří se chtějí učit. 
Kurzy základů práce s počítačem, 

elektronická komunikace. 

V zimních měsících (prosinec 

2014 až březen 2015) se ve škole 

uskuteční cyklus seminářů pro všech-

ny dospělé, kteří mají chuť si vyzkou-

šet práci s počítačem a naučit se zá-

klady obsluhy běžných programů. Je 

určen výhradně těm, kteří jsou úpl-

nými začátečníky a nemají příležitost 

si vyzkoušet to, co dnešní děti už běž-

ně používají. Naučíme se nebát se po-

čítače a: 

- pracovat s programy na vytváření 

textů 

- komunikovat pomocí Internetu, 

vyhledávat informace, které nás 

zajímají 

- prohlížet fotografie a upravovat je 

- obsluhovat tablet a spoustu dalších 

věcí. 

Kurzy se uskuteční v informač-

ním centru ZŠ. Přesný termín zahájení 

kurzů upřesníme podle možností 

účastníků. Ve skupině bude současně 

maximálně 10 osob. Žádné kurzovné 

se neplatí. V případě zájmu se přihlas-

te ve škole (tel. 517 417 222). 

 PROGRAM KINA JISKRA 
(program kina na www.365dni.cz nebo  

http://www.zsvelkenemcice.eu) 

11. listopadu 2014, 17 hodin 

KHUMBA 
Zebra Khumba byl už od narození terčem po-

směchů svého stáda, protože se narodil napůl 

pruhovaný a napůl bílý.  

 

12. listopadu 2014, 17 hodin 

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 

Ve snaze přežít zimu a neumřít hlady, rozhod-

nou se nerozluční přátelé krysa a veverka Bru-

čoun vyloupit obchod plný oříšků, na který 

omylem narazí.  

 

13. listopadu 2014, 17 hodin 

KRÁSKA A ZVÍŘE 

Bylo nebylo…. 

 

21. listopadu 2014, 10,00 hod. 

Představení pro seniory!!!! 
Dědictví 2 aneb Kurva se neříká 
Pokračování kultovní komedie Dědictví z roku 

1992.  

21. listopadu 2014, 19,30 hod. 

Dědictví 2 aneb Kurva se neříká 

Pokračování kultovní komedie Dědictví z roku 

1992.  

http://www.365dni.cz/
http://www.zsvelkenemcice.eu/

